
 
Č e r v e n e c  –  S r p e n    2007 

Léto budiž pochváleno 
Červenec je sedmý měsíc gregoriánského kalendáře v roce.  

Má a vždy měl 31 dní. V původním římském kalendáři byl jeho název 
Quintilis, tedy „Pátý“. V roce 44 př. n. l. byl Julius Caesar zavražděn a poté 
římský senát na návrh Marka Antonia změnil na počest Juliuse Caesara 
název měsíce, ve kterém se Julius Caesar narodil, Quintilis na Julius. 
Na dnešní červenec se těší hlavně naše děti, protože jim začínají dva měsíce 
odpočinku od jejich školních povinností. Všichni si jistě najdeme dostatek 
času, aby tyto dva měsíce nebyli pro děti jen prázdninami bez cíle, ale 
hodnotným využitím jejich volných a bezstarostných dnů. 

Srpen je osmým měsícem roku gregoriánského kalendáře. Srpen 
měl 31 dní už po juliánské reformě. Dny dovolených se krátí a nezbývá, než 
myslet na další rok jak školní, tak pracovní. S blížícím se podzimem 
musíme přemýšlet o tom, až se zima zeptá……… 

red 
 
 
 

           
 
 
 

1 

Usnesení z 8. zasedání zastupitelstva  
Obce Černá v Pošumaví, konaného dne 7. 6. 2007 
Zastupitelstvo obce : 
A) Schvaluje 
1. Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2006 včetně zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2006 s výhradou nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku hospodaření 
za rok 2006 a přijímá tato opatření: 
a) v rozpočtu rozlišovat výdaje a financování podle § 14 zákona                
č. 250/2000 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 323/2002 Sb.. 
b) rozpočtový výhled každoročně aktualizovat podle pravděpodobného 
stavu, odhadovaného v  závislosti na vývoj a změnu konkrétních okolností 
příjmů a výdajů. 
2. Pronájem části pozemku p.č. 319/1 na 10 let od podpisu nájemní 
smlouvy firmě Šumavský pramen a.s. České Budějovice, a to s podmínkou, 
že funkce monitorovacího vrtu nebude změněna na čerpací vrt ke 
komerčním účelům. Cena nájemného 1.000,- Kč/rok. 
3. Zveřejnění záměru odprodat či bezúplatně převést pozemek p.č. 431/43  
o výměře 37 m2 v k.ú. Černá v Pošumaví. 
4. Zveřejnění záměru odprodat pozemek p.č. 450/66 o výměře 241 m2 v k.ú. 
Černá v Pošumaví. 
5. Zveřejnění záměru odprodat parcelu č. 738/29 v k.ú. Černá v Pošumaví. 
6. Zveřejnění záměru odprodat část pozemku p.č. 431/1 v k.ú. Černá 
v Pošumaví. 
7. Zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 547/1 a 558/1 v k.ú. Černá 
v Pošumaví-Dolní Vltavice. 
8. Prodej části pozemku p.č. 451/1 v k.ú. Černá v Pošumaví-Radslav          
p. Janu Perníkovi z Českého Krumlova za cenu 350,- Kč/ m2 a náklady 
s prodejem spojené. 
9. Prodej části pozemků p.č. 266/2, 266/3  a  276/1v k.ú. Černá v Pošumaví-
Plánička  p. Michaelu Gottschalkovi, Plánička 255  za cenu 100,- Kč/ m2    
a  náklady s prodejem spojené, a to za podmínky předkupního práva obce 
Černá v Pošumaví na dobu 10 let od uzavření kupní smlouvy. 
10. Prodej pozemku p.č. 291/1 o výměře 156 m2 v k.ú. Černá v Pošumaví -
Plánička p. Václavu Jarošovi z Českých Budějovic  za cenu 350,- Kč/ m2    
a náklady s prodejem spojené. 
11. Prodej pozemku p.č. 372/49 o výměře 374 m2 manželům Stifterovým  
z Českého Krumlova, Kloudovým z Českých Budějovic a Pfauserovým 

2 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Gregori%C3%A1nsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/44_p%C5%99._n._l.
http://cs.wikipedia.org/wiki/Julius_Caesar
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmsk%C3%BD_sen%C3%A1t
http://cs.wikipedia.org/wiki/Marcus_Antonius
http://cs.wikipedia.org/wiki/Julius_Caesar
http://cs.wikipedia.org/wiki/Julius_Caesar
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rok
http://cs.wikipedia.org/wiki/Gregori%C3%A1nsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99


z Českého Krumlova za cenu 200,- Kč/ m2 a náklady s prodejem spojené 
s předkupním právem obce na 10 let  od podpisu kupní smlouvy. 
12. Prodej pozemků p.č. 589/15, 589/16, 589/17, 589/18 a 589/19 v k.ú. 
Černá v Pošumaví o celkové výměře 8.254 m2 firmě IN a.s. z Prahy za cenu 
350,- Kč/ m2  a náklady s prodejem spojené a s podmínkou úhrady nákladů 
obce vynaložených na projekt ZTV a příslibu vybudování ČOV                    
s umožněním napojení obce na ČOV. 
13. Prodej pozemku p.č. 246/5  o výměře 344 m2 v k.ú. Černá v Pošumaví 
p. Vladimíru Hodrovi z Prahy za cenu 1,- Kč/ m2  s břemenem umožnění 
správy a údržby obecní kanalizace. 
14. Přijetí daru – pozemků p.č. 32/8 o výměře 140 m2  a 32/29 o výměře 
294 m2 v k.ú. Černá v Pošumaví od p. Adély Hodrové z Prahy. 
15. Výsledek výběrového řízení na pronájem tržnice na pozemku p.č. 203/1 
– nájemní smlouva na pronájem tržnice na měsíc červenec a srpen 2007 
bude uzavřena s p. Miroslavem Tranem za cenu 231 000 Kč. 
16. Přidělení bytu č. 6 v bytovém domě č.p. 9 v Černé v Pošumaví 
manželům Peškovým z č.p. 36 a byt 1+1 č. 20 na č.p. 36 p. Jaroslavě 
Hamplové ml.. 
17. Uzavření smlouvy o dílo na kompletní rekonstrukci střechy s výměnou 
střešní krytiny na budově ZŠ s vítězem výběrového řízení – firmou 
KAMLACH a spol. s.r.o. Český Krumlov. 
18. Uzavření smlouvy o dílo na dokončení výměny oken v bytovém domě 
č.p. 21 v Černé v Pošumaví s vítězem výběrového řízení – firmou 
MONTERA spol. s r.o. Munice.. 
B) Zamítá 
1. Źádost p. Luďka Fyrbacha o snížení kupní ceny na odprodej pozemku 
p.č. 448/57 v k.ú. Černá v Pošumaví-Radslav 

Usnesení z 9. zasedání zastupitelstva  
Obce Černá v Pošumaví, konaného dne 25. 6. 2007 
Zastupitelstvo obce : 
A) Schvaluje: 
1. Přijetí daru od Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích – 
pozemků p.č. 575/2 o výměře 5 m2  a 575/3 o výměře 20 m2. 
2. Přijetí daru od p. Zdeňka Ryneše z Holubova – pozemku p.č. 345/5 v k.ú. 
Černá v Pošumaví-Bližná o výměře 29 m2. 
3. Prodej pozemku p.č. 211/295 v k.ú. Černá v Pošumaví o výměře 27 m2  
dle GP č.1456-254/2007, zpracovaného 1.Geodetickou kanceláří 

3 

v Č.Krumlově, manželům Macurovým z Černé v Pošumaví, a to za cenu 
35,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené. 
4. Prodej pozemku p.č. 738/34 o výměře 7 m2 a 738/36 o výměře 2 m2 
v k.ú. Černá v Pošumaví - Plánička p. Jaroslavu Slavětínskému z Českého 
Krumlova za cenu 350,- Kč/ m2 a náklady s prodejem spojené. 
5. Prodej části pozemku p.č. 276/1 v k.ú. Černá v Pošumaví - Plánička 
manželům Vaníkovým z Kamenného Újezdu za cenu 100,- Kč/m2               
a náklady s prodejem spojené. 
6. Bezúplatný převod  pozemku p.č. 431/43 o výměře 37 m2  (včetně 
studny) Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, a to za 
podmínky, že v případě převodu rekreačního zařízení na jiný subjekt než 
stát, bude tento pozemek nabídnut bezúplatně zpět obci Černá v Pošumaví. 
7. Zveřejnění záměru pronajmout pozemky PK 517/1 a 518 v k.ú. Černá 
v Pošumaví - Muckov Emry o celkové výměře 3482 m2. 
8. Zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p.č. 546/1 v k.ú. Černá 
v Pošumaví - Dolní Vltavice. 
9. Uzavření smlouvy o dílo na kompletní rekonstrukci kotelny v č.p. 36 
s vítězem výběrového řízení  firmou  MYNAŘÍK spol. s r.o. Český 
Krumlov. 
10. Nákup informačního panelu pro měření rychlosti vozidel od firmy 
Empemont Valašské Meziříčí za cenu 105.106,- Kč. 
B) Revokuje: 
1. Usnesení z 36. zasedání zastupitelstva ze dne 13.9.2006 v bodě A10        
a A11.  
2. Usnesení z 6. zasedání zastupitelstva ze dne 26.3.2007 v bodě A 12. 

Na skok do našich osad 
Další zastávkou našeho putování po osadách je – Mokrá. V současné době 
má osada Mokrá podle mnohých jisté privilegium. Po výstavbě nové silnice 
leží nyní mimo trasu a již jí nesužuje nekonečná řada kamionů a dalších 
motorových vozidel. Co by za to dala řada občanů přímo v obci Černá, 
kdyby zde byl obchvat. Ale mokerským to nijak moc situaci neulehčuje. 
Žije zde většina důchodců, kteří potřebují často k lékaři, do nemocnice, do 
lékárny a jinam, a nyní musí šlapat poněkud déle na zastávku autobusu. 
 Mokrá je dnes malá osada s malým počtem obyvatel, ale nebylo 
tomu tak vždy. Založení celé naší obce v r. 1268 má souvislost právě 
s tzv.“Mokerským újezdem“, který daroval král Václav I. svému věrnému 
služebníku Hirzovi z Klinkenberku. Mokrá tehdy patřila k boletickému  

4 



statku a její jméno znělo Nemochrich. 
 V husitských dobách stál na Mokré klášterský dvůr, který je 
dosvědčen 25. 2. 1375 a 19. 7. 1422 se připomíná jeho správce Dětřich. 
 V r. 1420 připadla celá naše oblast k českokrumlovskému panství   
a mezi rychtami se připomíná i Rychta Mokerská. K ní tehdy patřily obce 
Černá, Bližná, Radslav, Hubenov, Slavkovice, Dolní Vltavice a samotná 
Mokrá. Mokerská rychta měla rozlohu orné půdy 58 lánů a 28 jiter. 
V lokalitě Mokrá bylo v r. 1846 nalezeno několik ložisek tuhy, na kterých 
postupně vznikla řada šachet, které byly hluboké až 70 m a měly problémy 
s odváděním vody. Proto byla v r. 1897 postavena odvodňovací štola Josef, 
jejíž portál můžeme vidět dodnes. 
 Další památkou v Mokré je kaple z r. 1849, která byla zachráněna   
a obnovena na poslední chvíli před úplným rozpadem v r. 1999, stejně jako 
kašna z r. 1871. Další stará kašna s pěkně opracovanými a uloženými 
kameny, která dříve sloužila jako protipožární nádrž, byla před nedávnem 
zlikvidována. Podle místních je to škoda. 
 V Mokré vlastnil statek, kam pravidelně zajížděl, regionální politik 
Josef Taschek, který zemřel v r. 1939. Byl poslancem Zemského sněmu za 
obvod Krumlov – Chvalšiny – Horní Planá, on obnovil tradice pašijových 
her v Hořicích a byl politicky velmi činný. 
 V novější době, kdy většina lidí pracovala u Státního statku, patřila 
Mokrá, především v živočišné výrobě, k jedněm z nejlepších. Pracovníci 
tzv. kontrolní stáje dojnic bývali na tehdejším statku Frymburk většinou na 
prvním místě v užitkovosti dojnic. 
 Dnes jsou tu všichni lidé v důchodovém věku a přestože prožili 
mnohé špatné za svůj život, nestěžují si. Základní potraviny a další potřeby 
přiveze pojízdná prodejna, stejně tak do osady zajíždí i prodejna masa. 
Takže snad jedině ta cesta k autobusové zastávce je namáhavější                 
a především v zimě a noční době bez osvětlení je problematičtější. Snad se 
podaří obci Černá i to osvětlení podél cesty k zastávce postupně vybudovat, 
což by si mokerští přáli. Stejně tak jako i my obyvatelům osady Mokrá 
přejeme, aby byli ve svém bydlišti i nadále spokojeni. 

Ing. František Záhora 

30 let kronikářské práce 
 Před 30 ti lety, dne 1. června 1977 byl Ing. František Záhora 
ustanoven kronikářem obce Černá v Pošumaví. V té době nebyly 
k dispozici žádné staré kroniky a tak začal úplně od začátku, hledal  

5 

materiály o historii a o všem co se týkalo naší obce. Především však začal 
zapisovat události jednotlivých let a to počínaje rokem 1976. Činnost 
kronikáře vykonával až do poloviny roku 1990, kdy v souvislosti 
s pracovním vytížením požádal o uvolnění z této funkce. Za tuto dobu však 
sepsal ručně redisperem 726 stran formátu A3 a shromáždil nespočetné 
množství výstřižků, týkajících se naší obce, fotografií a dalšího materiálu. 
Po volbách v roce 2002 byl požádán vedením obce, aby opět pracoval jako 
kronikář, na což již jako důchodce přistoupil. Zpětně pak sepsal všechny 
chybějící roky od roku 1990 a pokračuje dosud. Za toto období sepsal, nyní 
již na počítači, celkem 1 063 stran textu a vložených fotografií. Veškerá 
tato práce je k dispozici na internetových stránkách Obce Černá 
v Pošumaví. Vedle své vlastní činnosti přepsal i přeložené staré německé 
kroniky a v současné době pracuje na přepisu své první ručně psané 
kroniky. Fotografie, které byly k dispozici, kronikář skenuje a ukládá do 
paměti počítače, stejně jako ukládá i fotografie, které byly pořízeny 
obecním digitálním fotoaparátem. V současné době je k dispozici                
u kronikáře celkem 6 040 fotografií, které rozdělil tematicky a nahrál na CD 
nosiče. 
 Vedle této práce pravidelně přispívá do Zpravodaje obce, od 
roku 2002 to bylo již 55 článků. 
 Období 30ti let je slušná doba a nebýt onoho přerušení, byl 
by to pořádný důvod k oslavě. I přesto však je nutno za tuto záslužnou 
práci pro obec Ing. Františku Záhorovi poděkovat a popřát mnoho 
úspěchů a zdraví pro vykonávání kronikářské práce i v dalším 
období. 

Jan Voldřich, starosta obce 

Zprávy z fotbalu 
Tento měsíc žáci i dospělí zakončili fotbalovou sezonu 2006-2007. 

Žáci v posledním kole přivítali mladé fotbalisty z Chvalšin a porazili je 
vysoko 18:1, kdy se za domácí trefil 6 krát Martin Koza, 4 krát Josef Krcho, 
3krát Filip Strnad, 2 krát Michal Jungwirth a po jednom gólu dal Hončík 
Lukáš, Hončík Václav a Zeman Karel. Po této výhře se usadili na pátém 
místě tabulky. Jelikož v této sezoně naše žáky opouští hráči Hončík Lukáš, 
Dub Petr a Lavička Petr, kteří dorostli do dorosteneckého věku, tak jim 
přejeme, aby je i nadále fotbal bavil a vrátili se k nám opět mezi chlapy. 

Chlapi se v dalším kole představili na hřišti Velešína a ač domácí 
byli před zápasem značně sebejistí, tak jim v závěru za přispění hráčů         
z A týmu a rozhodčího dalo dost práce uhrát aspoň remízu a zápas skončil  



6 
5:5, když se za nás trefil 2 krát Karel Vrba a po jednom Lukáš Koza, Vilda 
Augsten a Karel Strnad. V dalším kole jsme přivítali do té doby lídra 
soutěže Přídolí a po první půli jsme prohrávali 0:2, ale po přestávce jsme 
soupeře zaskočili a vyhráli jsme 3:2, kdy branky dávali 2 krát Karel Vrba   
a Míra Pintr z penalty. V posledním utkání sezony jsme prohráli v Křemži  
s domácím celkem 5:1, kdy se za nás trefil opět Karel Vrba, ale celkově 
jsme v tabulce skončili na šestém místě z jedenácti mužstev a myslím si, že 
to je docela úspěch a věřím, že jsme našim věrným fanouškům připravili     
i pěkné chvíle strávené na fotbalovém hřišti. 

Na závěr bych chtěl podotknout, že Karel Vrba se stal s 22 góly 
nejlepším střelcem okresní soutěže mužů a druhého za sebou nechal            
s rozdílem osmy gólů. Teď nás čeká všechny měsíc klidu a pak se opět 
začneme připravovat na novou sezonu. 

Petr Dub 

Společenská rubrika 
 
   V červenci a srpnu svá výročí oslaví paní Monika     
  Záhorová, Ludmila Kiněvová a pánové František   
  Bigas, Jan Študlar, Josef Šmakal a Jaroslav Nedvěd.  
      Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí,  
   zdraví a pohody v osobním životě. 
 V červnu nás navždy opustila  
  paní Marie Macháčová a pan Jan Čertický. 

 Za SPOZ Věra Daňová 

Zprávy ze školy 
Přijeli jsme z výletu, z výletu, z výletu…….. 

V rámci školního výletu jsme letos navštívili ZOO Hluboká 
nad Vltavou. Byli jsme velmi překvapeni, co se zde za 
několik let změnilo. 
Vyrostla zde nová průchozí voliéra ptáků, rozsáhlé dětské 

hřiště a výukové středisko, kde jsme se zúčastnili besedy na téma Nebojte 
se hadů. Dozvěděli jsme se mnoho nového a zajímavého, ale největším 
zážitkem bylo pro nás to, že jsme si je mohli pohladit a dokonce si s nimi    
i lehce pohrát. 
 

7 
Také se nám podařilo získat pěkné ceny za účast ve dvou výtvarných 
soutěžích (jedna byla spojená s akcí školní mléko) a jedné soutěži ve sběru 
starého papíru. Tímto děkujeme všem, kteří nám k tomu pomohli. 

Mgr. Michaela Rokosová 

Barevný víkend v Bělotíně 
Za krásného slunného počasí se vydala skupinka reprezentantů naší 

obce na dalekou cestu do Bělotína u Hranic na Moravě, aby se zúčastnila 
tradičního setkání barevných obcí ( obcí , které mají barvu v názvu obce). 

Odjíždíme v pátek 22. 6. odpoledne a na místo určení se dostáváme 
v podvečer, kde na nás čekají pořadatelé z Bělotína spolu s ostatními 
účastníky - družstvy z Černotína a Žlutavy. Ubytování máme zajištěné            

v třídách zdejší 
krásně opravené 
školy. 
I přesto, že večer 
vydatně pršelo, ráno 
nás vítá sluníčko             
a razantní rozcvička. 
Během dopoledne 
proběhlo soutěžení 
družstev ve veselé 
olympiádě, kde naše 
družstvo obsadilo 
třetí místo. Před 
obědem jsme měli 
možnost si 
prohlédnout celou 

základní školu a hlavně úplně nově zrekonstruovanou mateřskou školu. 
Odpolední výlet na kolech pokazí jen krátký, ale vydatný déšť. 

Nedělní dopoledne jsme strávili v keramickém závodě, kde se 
vyrábějí kachle do kachlových kamen. Jestě rychle navštivit blízký zábavní 
park - svést se na bobové dráze a co nejrychleji domů.  

Děkujeme pořadatelům za veškerou péčí a již se těšíme na pořádání 
dalšího tentokrát osmého ročníku Her barevných – tentokrát u nás v Černé 
v Pošumaví. 

Jana Voldřichová 
 



8 

Něco na odlehčení – berte s úsměvem! 
Před rokem 1989 kolovala mezi lidmi řada různých článků, „opěvujících“ 
socialismus a naše zřízení. Jedním z nich byl také krátký a výstižný popis 
ČSSR jako země sedmi divů světa: 
1) Všichni mají práci. 
2) Přesto, že všichni mají práci, tak nikdo nic nedělá. 
3) Přesto, že nikdo nic nedělá, tak se všechno plní na 105%. 
4) Přesto, že se plní na 105%, tak nikde nic není. 
5) Přesto, že nikde nic není, tak všichni všechno mají. 
6) Přesto, že všichni všechno mají, tak všichni kradou. 
7) Přesto, že všichni kradou, tak nikde nic nechybí. 

Ing. František Záhora 

Pozvánka do letního kina 
Možná všichni nevíte, že pod pódiem letního kina letos obec 

vybudovala taneční parket. Když počasí dovolí, uskuteční se tam v průběhu 
léta pod širým nebem tři taneční večery s kapelami Faraon, Drobek-
Schwarz s kapelou Live a Jazzíkaspol.  

Pro děti zahraje v letním kině divadlo Studna celkem pět pohádek, 
vždy v podvečer v 17. hodin. V případě deštivého počasí budou jednotlivé 
akce přemístěny do hotelu Racek. Vstupné na taneční večery je pouhých 
30,- Kč, na pohádky mají děti vstup zdarma, dospělí zaplatí 20,- Kč. 

Stejně jako v loňském roce se bude i letos 3. až 5. srpna konat 
hudební festival LipnoFest, vstupenka na hlavní program 4. srpna stojí 
100,- Kč. V rámci festivalu budou v pátek 3. 8. a v neděli 5. 8. promítány 
zajímavé a vzácné filmy, které se v kinech běžně nepromítají. Kapely, které 
se představí v sobotu 4. 8. v rámci hlavního programu, najdete na 
samostatném plakátu, který bude brzy vylepen. 

Filmy v letním kině se budou promítat od 3. 7. do 22. 8. Vybrali 
jsme pro vás ty nejlepší filmy (české i světové), které se letos v kinech 
hrají. V červenci jsou začátky promítání stanoveny na 21,30 hodin, v srpnu 
promítáme od 21 hodin. 
Těšíme se na vaši návštěvu. 

Umělecká agentura Rolčík 
 

 

 
9 

Oznámení 
SPOZ připravuje na polovinu září zájezd do Pražské zoologické zahrady. 
Bližší informace a termín zájezdu budou uveřejněny v zářijovém 
Zpravodaji. 

Pozvánka 
Dne 4. 7. 2007 pojede v rámci oslav 115. let trati České Budějovice 

– Nová Pec zvláštní parní vlak s lokomotivou 310.093. V Černé 
v Pošumaví bude vlak od 13,55 do 14,38 hod. Lokomotiva bude dobírat 
vodu a uhlí. Malé občerstvení zajištěno. 

Již tradičně bude Českými drahami provozováno Šumavské léto     
s párou. Jezerní jízdy budou ze Stožce do Černé v Pošumaví vždy v neděli 
od 8. 7. do 19. 8. 2007 (mimo 15. 7.). Jízdní řády jsou k dispozici na 
nádražích Českých drah a na internetových stránkách naší obce. 

Restaurace Bližná 

29. června         PIPÍ PROBLÉM – countrybeat 
14. července     MIMOFCHODEM – countrybeat 
Hraje se živě, vždy od 20,00 hod. 
Info: přímo v restauraci nebo telefon :728 044 250 (p. Šváb) 

Inzerce 
 
 
 

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB  přijme pro oblast 
Lipenska finančního poradce. Počáteční finanční podpora (5 měsíců) až  
59 tis. Kč, vysoké provize, motivační odměny. Požadujeme SŠ/VŠ 
vzdělání, právní bezúhonnost, dobré komunikační schopnosti. V případě 
zájmu zašlete strukturovaný životopis na e-mailovou adresu 
josef.holub@obchod.csobpoj.cz, případně volejte mobil : 604 293 146. 

 
10 

mailto:josef.holub@obchod.csobpoj.cz

	Léto budiž pochváleno
	Usnesení z 8. zasedání zastupitelstva
	Usnesení z 9. zasedání zastupitelstva
	Na skok do našich osad
	30 let kronikářské práce
	Zprávy z fotbalu
	Společenská rubrika
	Zprávy ze školy
	Barevný víkend v Bělotíně
	Něco na odlehčení – berte s úsměvem!
	Pozvánka do letního kina
	Oznámení
	Pozvánka
	Restaurace Bližná
	Inzerce

